affirm
amen

29

omino consonantia est; et enim consonantia est dissimilium inter se locum. in unum redacta
concordia. DE SPECIEBUS IN AEQUALITATIS III.

Conueulerunt inaequalia quinq; inter se modis inaequalitatis momenta custodiuntur.
Autem alterum ab altero multiplicitate transcenditur. aut singulis partibus aut
 pluribus aut multiplicitate parte. aut multiplicitate de partibus. Exprimunt quidem inaequalitatis genus multiplex appellatur. Et uero multiplex ubi maior numerus minore
 numeru habet in se totum at bis. t. ter. t. quatuor ad me per. plusq; deest plus exuberat;
 appellaturq; uel duplex. triplex. quadruplex; atq; ad hunc ordinem infinita progressio.
 Secundum uero inaequalitatis genus est quod appellatur super particulae id cum maior numerus
 minorum numerorum habet in se totum. & unam eis aliquam partem. eamq; ut dimidiam. ut
 tres duorum. & uocatur s. el. qualitera proporcio; ut teriam. ut quatuor ad tres. & uocatur
 s. esquifertia. Atq; ad hunc modum etiam in posterioribus numeris pars aliqua amatoribus
 super minoros numeros continetur. Tertium uero genus inaequalitatis est quotiens maior
 numerus totum in se minorem obtinet. et eius aliquantus in se pars; & si dualis quidem
 supra continet. uocabitur propria superbi partens. ut sunt quinque ad tres. Si uero
 tres in se continet. uocabitur super tripartens. ut sunt septem ad quatuor; & incaeteris
 quidem. eadem esse similitudo potest. Quartum uero est inaequalitatis genus quod ex multipli.
 & super particulae coniungitur. cum siue maior numerus. habet in se minorem numerum
 t. bis. t. ter. t. quatuor libet. atq; eius unam aliquam partem. Et siue bis habet & eius dimid
 dia partem. uocabitur duplex. superbi qual. ut sunt quinq; adduo; Si uero bis minor
 continetur. & eius tercius uocabitur duplex. superbi se. quatuor ad tres. ut sunt septem ad tres. /
 si uero tercio continetur. & eius dimidia pars. uocabitur triplex. superbi se qual. ut sunt septem
 adduo. atq; ad hunc modum. in eis etiam semiplurimales & super particulae uocabula variantur.
 Quintum uero genus inaequalitatis est quod appellatur multiplex super partens. quando
 maior numerus minorum numerorum in se habet plus quam semel. & eius plusquam
 unam aliquam partem. Et siibis maior numerus minorum numerorum continetur. dualis;
 eius in se pars. uocabitur duplex. superbi partens. ut sunt tres ad duo. & in se triplex
 superbi partens. ut sunt tres & x. & deinde idcirco nunc frater ac breueriter explicam
 qm. in libris quos de arithmeticis institutione conscripsimus. diligenter enodauimus.

ad vi. xx ad vii
 xiii ad viii. xxviii ad vii

x ad iii. xx ad viii. xl ad xv
 xii ad vi. xx ad vii.
 xpi ad viii. xxviii ad vii

vi ad xvi. xi ad xxxii
 vii ad xxxix. xii ad xlvi